令和 2 年 1 月 12 日

埼玉県山岳・スポーツクライミング協会所属

山岳会（クラブ）会長（代表）殿

             埼玉県山岳・スポーツクライミング協会

会 長  石 倉  昭 一

指導委員会・遭難対策委員会

令和元年度 積雪期緊急避難講習会・研修会開催のお知らせ

所属会員の皆様におかれましては、日頃より県山協の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申しあげま

す。早速ですが、令和元年度積雪期緊急避難講習会・研修会を次の通り開催します。お忙しい中、大変恐縮です

が、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますよう宜しくお願いいたします。

記

1.趣  旨   積雪期登山の安全登山普及と技術向上を目的とする

2.主  催   埼玉県山岳・スポーツクライミング協会

（主管：埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 指導委員会・遭難対策委員会）

3.期  日   令和 2 年 2 月 29 日（土）～3 月 1 日（日）一泊二日

4.会  場   谷川岳登山センター付近とする。積雪の状況により変更あり

        宿泊につきまして、雪の状況次第で判断致しますが登山センター裏付近での

緊急避難設営箇所（基本的に半雪洞、雪洞ですが、場合によりテント、ツェルトテント）

5.参加資格   埼玉県山岳・スポーツクライミング協会所属会員または、関連団体で参加を認めた者

6.指導講師   日本スポーツ協会公認指導員

7.日  程（日程、時刻は天候その他により変更あり）

2 月 29 日（土）

集合・受付 12:00（谷川岳ロープウェイ立体駐車場ロビー）昼食は各自済ませて下さい。

開講式（斑分け）12：30 出発 13：00 講習会場所到着 13：30 指導員によるデモンストレ－ション、

緊急避難講習ののち、雪洞設営等各種緊急避難先設営 16:00 雪洞もしくは緊急避難場所設営

17:00 終了 19:00 各自夕食・就寝

3 月 1 日（日）

 6:00 朝食 7:00 全員集合～遭難対策訓練講習会～11：00 谷川岳ロープウェイ立体駐車場

12:00 閉講式（解散）  ＊実技講習・・・二日目は遭難対策を中心に講習いたします。

8.装  備   積雪期登山の服装で次の用具を持参のこと

ｱｲｾﾞﾝ、ﾋﾟｯｹﾙ、ﾊ-ﾈｽ、ﾍﾙﾒｯﾄ、ｻﾌﾞｻﾞｯｸ、ｻﾝｸﾞﾗｽ、ｼﾞｬｹｯﾄ、ｵ-ﾊﾞ-ﾊﾟﾝﾂ、ﾛﾝｸﾞｽﾊﾟｯﾂ、ｼｭﾗﾌ、

ｼｭﾗﾌｶﾊﾞｰ、自炊用具一式、スコップ、スノーソー、ﾍｯﾄﾞﾗﾝﾌﾟ、目出帽、手袋、防寒着、

ﾂｪﾙﾄﾃﾝﾄ、ｽﾄｯｸ、細引き、水筒、筆記具、ローソク、テルモス等その他、

ロ－プ（2～3 名に１本）特にﾂｪﾙﾄﾃﾝﾄは 2 名に１つは必ず持参願います。

9.食  料   夜・朝食（自炊）・行動食２日分、非常食、嗜好品

10.参加費用   ４，０００円（講習費）集合時に徴収します。指導員の方で研修会参加は参加費なし

11.申し込み先  指導委員会 野村まで郵送・メールしてください。

〒330-0043 さいたま市浦和区大東 1-15-34

TEL・FAX 048‐885-1470 ｅﾒｰﾙ ynom36@ybb.ne.jp

12.申込締切   2 月 21 日

13.募集人員   20 人以上（10 名に満たない場合は中止します。）

14.指導員研修  本講習会に講師又は研修で参加されたスポーツ指導員の方は研修実績としてカウント致

します。

15.山岳保険  加入必須

令和元年度積雪期緊急避難講習会申込書

（令和 2 年 2 月 29 日～3 月 1 日）

埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 指導委員会宛

 氏  名

生 年 月 日
年齢

性

別

住        所
積雪期登山経験に○印

〒     電  話  番 号

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    ) 初、 中 上

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）  (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

（  ･ ・ ）   (  -   )(   -   -    )

 所属団体名                  令和  年   月   日

責任者                    責任者連絡先